Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2023 года                                                                                           № 342
г. Могоча

О внесении изменений в Устав муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Могочинский район»
В целях приведения Устава муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Могочинский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Внести в Устав муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Могочинский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 12 декабря 2011 года № 1044 (в ред. постановления администрации муниципального района «Могочинский район» от 04.06.2019 № 372) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.11. раздела 1. «Общие положения» исключить.
1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции: «2.2. Предметом деятельности учреждения является удовлетворение общественных потребностей во всех видах творчества, участие в культурной жизни населения, пользование учреждением культуры, самодеятельной инициативы населения, любительского художественного творчества, народных художественных промыслов и ремесел, обеспечение жителей муниципального района «Могочинский район» разнообразными культурно-досуговыми услугами учреждения».

1.3. В пункте 8.1. раздела 8. «Филиалы и представительства» слова «Дом досуга городского поселения «Ксеньевское» 673750, Забайкальский край, Могочинский район, п. Итака» исключить.
2. Директору муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Могочинский район» Баженовой Е.С. осуществить все необходимые юридические действия по регистрации изменений в Устав муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Могочинский район» в налоговом органе.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально     оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам.
	Глава муниципального района
«Могочинский район»
	А.А. Сорокотягин

PAGE
1